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W miniony piątek, 27 września w Teatrze Elektrycznym w Skoczowie odbyły się uroczyste
obchody 90-lecia piłki nożnej w Skoczowie. Na uroczystej gali, prócz byłych i obecnych
graczy i przedstawicieli klubów, obecni byli m.in. przedstawiciele PZPN, ŚLZPN, BOZPN,
podokręgu Skoczów i sponsorzy.

Historia klubu sięga początków II RP, wszystko zaczęło się, kiedy żołnierze z Włoch w 1919 roku nadzorowali z
ramienia Ligi Narodów referendum w sprawie przynależności Zaolzia. W wolnych chwilach grali w Skoczowie na
targowisku bydlęcym, pokazując młodym chłopakom na czym polega ta gra. Futbolowy zalążek zaszczepiony przez
żołnierzy rozwinął się i w latach 1920-23 na terenie Skoczowa powstały trzy zespoły piłkarskie - Syberia, Stare Miasto
i Skoczów, które połączyły się w maju 1930 roku. Klub istnieje do dziś. Historię klubu pokrótce przypomniał podczas
piątkowej uroczystości Prezes Beskidu Skoczów, Ryszard Klaczak, który zachęcał również do przeczytania książki
"Beskid Skoczów futbolowe wzloty i upadki". Z kolei doktor nauk medycznych Grzegorz Adamczyk przedstawił
zgromadzonym prezentację na temat kontuzji występujących u piłkarzy podczas meczów.

Podczas uroczystości uświetnianej przez występy taneczne grupy Free Jump rozdano odznaki i wyróżnienia, m.in.:

Srebrną odznakę PZPN otrzymali: Bronisław Chocholik, Antoni Kratki, Tadeusz Malerz, Oskar Malik, Edward Mistal
oraz Jan Turoń

Złotą odznakę PZPN otrzymali: Ryszard Klaczak oraz Kazimierz Szostak

Medal 90-cio lecia Śląskiego Związku Piłki Nożnej otrzymali: Ryszard Klaczak oraz Antoni Kratki

Brązową odznakę honorową Śląskiego Związku Piłki Nożnej otrzymali: Sławomir Foltyn i Marcin Strządała

Srebrną odznakę honorową Śląskiego Związku Piłki Nożnej otrzymali: Stefan Chrapek, Dariusz Matuszka, Tomasz
Michalak, Krzysztofa Sornata oraz Andrzeja Chroboka

Złotą odznakę honorową Śląskiego Związku Piłki Nożnej otrzymali: Marek Bylica, Piotr Drabina, Andrzej Gredka,
Bogusław Gredka, Emil Haltof, Teofil Krzywoń, Jan Mleczko oraz Paweł Szarzec

Odznaczenia BOZPN otrzymali: Jarosław Bujok, Arkadiusz Ihas, Dariusz Ihas, Sławomir Machej, Marcin Michalik,
Stanisław Olszar i Paweł Szarzec.

Wyróżnienia okolicznościowe na słynnych piłkarzy, którzy grali w Skoczowie, a pamiątkę otrzymali: Ireneusz
Jeleń, Adrian Sikora, Sebastian Olszar, Sławomir Cięciała, Damian Szczęsny oraz Jarosław Bujok.

Nagrodzono również firmy i instytucje, które przyczyniły się do istnienia klubu.
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